INDICAÇÃO Nº
1858
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à liberação de recursos, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para a Santa Casa de Misericórdia do Município de Pereira Barreto.
JUSTIFICATIVA

A Santa Casa de Misericórdia do município de Pereira Barreto, necessita urgentemente cobrir despesas com custeio, tendo em vista grave situação financeira, pois durante o ano de 2008, a mesma acumulou um débito mensal, (em média) no valor de 50.000,00 (cinqüenta mil reais).

Por outro lado, busca também qualificar e humanizar o atendimento da população.

O fato nos foi trazido pelo vereador Sandro Henrique dos Santos.

Ante o exposto e atenta às necessidades da população de nosso Estado, é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Patrícia Lima - PR

SPL - Código de Originalidade: 870004 260509 1606